
 

 
 
 
 

OÑATIKO UDALA    AYUNTAMIENTO DE OÑATI 
Iragarkia  

  
  Anuncio 

Oñatiko «II.11 San Martin sektorea» Hirigin-
tza Interbentzio Eremuko C-6, C-7 eta C-8 
lursailak lehiaketa bidez besterentzeko 
lizitazioaren iragarkia.  
 
 

  Anuncio de licitación para la enajenación 
mediante concurso, de las parcelas C-6, C-7 y 
C-8 del Área de Intervención Urbanística 
«II.11 sector San Martin» de Oñati. 
  

1.   Entitate esleitzailea. 
a) Entitatea: Oñatiko Udala. 
b) Espedientea izapidatzen duen bulegoa: 

Idazkaritza. 
c) Espediente zenbakia:  

 
2.  Kontratuaren xedea eta proiektuaren nondik-
norakoak. 

«II.11, San Martin sektorea» HIEko C-6, C-7 
eta C-8 lursailak besterentzea da xedea. 
Besterentzea bideratzeko baldintzak 2010eko 
azaroaren 25eko Udaleko osoko bilkuran 
onartutako klausula ekonomiko-
administratiboen Pleguetan azaltzen dira. 
 
 
3.   Izapidea, prozedura eta esleipen era. 
a) Izapidea: Arrunta. 
b) Prozedura: Irekia. 
c) Esleipena: Alkatetza. 
 
 
4.   Lizitazioaren aurrekontua:  
1.335.100,45 € (BEZ kanpo), era honetan 
ordainduko direnak: 
.- Babes ofizialeko 6 etxebizitza, lotutako garaje 
zein trastelekuekin, guztira 485 m2-ko azalera 
erabilgarria edukiko dutenak eta 926.752,95 
eurotan baloratuak. (Baldintza Zerrendaren II. 
eranskina) 
.- 408.347,50 € dirutan 
 
5.   Fidantzak. 
Behin-betiko fidantza: Esleipen prezioaren 
%10a, BEZ kanpo. 
 
6.   Eskaintzak aurkeztea. 
a) Aurkeztu beharreko agiriak: Lizitatzaileek 

Baldintza Administratiboen Pleguan 
adierazitako agiriak aurkeztu beharko 
dituzte. 

b) Proposamenak aurkezteko epea: 26 egun 

  1.    Entidad adjudicadora. 
a) Organismo: Ayuntamiento de Oñati. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Secretaría. 
c) Número de expediente:  

 
2.    Objeto del contrato. 

El objeto lo constituye la enajenación de las 
parcelas C-6, C-7y C-8 del A.I.U «II.11 sector 
San Martin». 
Las condiciones en que habrá de realizarse la 
enajenación, son las que figuran en el Pliego de 
Cláusulas Económico – Administrativas 
aprobado por el Ayuntamiento en sesión plenaria 
celebrada el 25 de noviembre de 2010. 
 
3. Tramitación, procedimiento y forma de 
adjudicación. 
a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Órgano de contratación: Alcaldía. 
 
4.    Precio de licitación. 
1.335.100,45 euros más IVA que se abonaran de 
la siguiente manera: 
.- 6 viviendas de protección oficial sus anejos de 
garaje y trastero, totalmente terminadas con una 
superficie útil total de 485 m2, y valoradas en 
926.752,95 euros. (Anexo II del Pliego) 
.- 408.347,50 euros en metálico. 
 
 
5.    Garantías. 
Fianza definitiva: 10% del importe de 
adjudicación  sin IVA. 
  
6.    Presentación de Ofertas. 
a) Documentación a presentar: Los licitadores 

deberán presentar los documentos que se 
señalan en el Pliego de Cláusulas 
Administrativas. 

b) Plazo de presentación de las proposiciones: 



O Ñ A T I K O  U D A L A
 

 

naturalekoa izango da iragarki hau 
Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN 
argitaratzen den hurrengo egunetik hasita. 

 
 
Proposamenak Oñatiko Udaleko Idazkaritza 
Bulegoan aurkeztu beharko dira goizeko 
9:00etatik 14:00etara bitartean. 
 
7.    Eskaintzak irekitzea. 
Aurkeztutako eskaintza ekonomikoak («2» 
gutunazala) jende aurrean irekiko dira kontratu 
egile profilean adierazitako leku, egun eta 
orduan (www.oinati.net). 
 
8.    Agiriak eta argibideak. 
Klausula ekonomiko-administratiboen Plegua 
Udaletxe honetako Idazkaritzan aztertu ahal 
izango da, goizeko 9etatik 14:00era, 
www.oinati.net (kontratatzailea) edo e-mailen 
bidez idazkaritza@oinati.net 
 
  

26 días naturales contados a partir del 
siguiente al de la inserción del presente 
Anuncio en el BOLETIN OFICIAL de 
Gipuzkoa. 

 
Las proposiciones deberán presentarse en 
Secretaría del Ayuntamiento de Oñati  de 9:00 
horas a 14:00 horas. 
  
7.    Apertura de ofertas. 
Las ofertas económicas presentadas (sobre «2») 
serán abiertas en acto público en el lugar, fecha 
y hora que se indique en el perfil del contratante 
(www.oinati.net). 
 
8.    Obtención de documentación e Información. 
El Pliego de Condiciones Económico-
Administrativas podrá ser examinado en la 
Secretaria de este Ayuntamiento en el horario de 
9 a 14:00 horas de la mañana (excepto 
sábados), en la página Web www.oinati.net 
(Perfil del contratante) o solicitándolos por correo 
electrónico (idazkaritza@oinati.net). 
  

Oñatin, 2.011ko urtarrilaren 5ean   Oñati a 5 de enero de 2011 

Alkateak   La Alcaldesa 

DILIGENTZIA: Aipaturiko iragarkia 2011ko 
urtarrilaren 11ko dataz (6 zkia) argitara eman 
da Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean, eskaintzak  
aurkezteko 26 egun naturaleko epea otsailaren 
7an bukatzen delarik. 
  
  

  DILIGENCIA: El anuncio ha sido publicado en el 
Boletin Oficial de Gipuzkoa de fecha 11 de enero 
de 2011 (nº 6) por lo tanto el plazo de 26 dias 
naturales para presentar las propuestas finaliza 
el día 7 de febrero. 

Oñatin, 2011ko urtarrilaren 11an. 
Udal Idazkariak 

 

 2

http://www.oinati.net/
http://www.oinati.net/

	Anuncio
	Oñatin, 2.011ko urtarrilaren 5ean

